
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Resolución de 1 de febrero de 2023, de la 
Consejería de Educación, por la que se publican la listas 
provisionales de personas admitidas y excluidas, de la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes 
a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas 
por Resolución de 16 de diciembre de 2022. 

 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, gestión y 
funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 de mayo de 2014) 
establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento general se hubiera agotado, 
estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se 
dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el mencionado Acuerdo, se dictó la Resolución de 16 de diciembre de 2022, que aprobó la convocatoria para 

la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 
sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de Personal Docente, 
en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan competencias en diversos órganos de 
la Consejería y de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del 
Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma 
y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de 
Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del 
Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les corresponde, 
en los cuerpos y especialidades siguientes: 

— 0591 Profesores técnicos de formación profesional. 

0591206 Instalaciones electrotécnica. 

— 0594 Profesores de música y artes escénicas. 

0594406 Contrabajo 

0594407 Coro 

0594433 Violín 

0594444 Dicción y expresión oral 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, con 
mención de la causa que genera la misma. 
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3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente, para que 
los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Febrero 1, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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28TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

206-INSTALACIONES ELECTROTECNICASFUNCION:

28

***2796**

***3061**

***8112**

***1974**

***7836**

***7268**

***5777**

***0736**

***9076**

***6486**

***8112**

***3506**

***0419**

***8775**

***5946**

***4649**

***6969**

***3065**

***7883**

***2629**

***8506**

***5046**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

SUAREZ LOPEZ, DANIEL

MARTIN SARDON, IVAN

GONZALEZ ORTEGA, SERGIO

CASANOVA JAQUETE, ANA

VEGA PANDIELLA, ADAN

ALONSO PEREZ, RAFAEL

OLMO FERNANDEZ, JORGE

DIAZ CRISTOBAL, CARMEN

ESPIN BALLESTA, EDUARDO

MARINA BARCENA, BEATRIZ

ARCO RODRIGUEZ, HECTOR H DEL

FERNANDEZ CLARO, MARTA

PEINO ALONSO, MARIA C

MATIA CARLES, IAN MARTIN

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

CANDANEDO FERNANDEZ, SERGIO

FERNANDEZ DE LA GRANA, ALVARO

SANCHEZ GARCIA, MONICA

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

GONZALEZ DIAZ, ANGEL

BOTTAMINO BORRAZAS, MARIANA

CORONAS MENENDEZ, ISIDRO CEFERIN

LARGO ARIAS, ALBERTO

CAMPOS DEL PINO, JOAQUIN

MARTINEZ OLLOQUI, PABLO

PARRA ALVAREZ, MIGUEL ANGEL

PEREZ MARTINEZ, ALFREDO

SANTOLARIA OLIVAN, ALEJANDRO

 7,6030

 7,3570

 7,0990

 7,0320

 6,9930

 6,9490

 6,8400

 6,8010

 6,7800

 6,6620

 6,5950

 6,4570

 6,4000

 6,3630

 6,3340

 6,2960

 6,2140

 6,1740

 6,1120

 6,1080

 5,9110

 5,8130

 5,7610

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 10,2736

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 12,4983

 0,0000

 16,9427

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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25TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

406-CONTRABAJOFUNCION:

25

***4827**

***7448**

***1642**

***3272**

***9563**

***5064**

***7874**

***0755**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

REKUCKI REKUCKA, ADAM

RUIZ GARCIA, ADRIANA

ROMERO CIENFUEGOS, ANTONIO

ESTEBAÑEZ BLANCO, PABLO

GARCIA FERNANDEZ, RAQUEL

FUSTER MARTINEZ, ALFREDO

MARTINEZ SANCHEZ, DAVID M

GONZALEZ PILES, LAURA

DIAZ DEL BLANCO, MANUEL

SANCHEZ GALEA, IRENE

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, FERNANDO

APARICIO DIEZ, ANGEL

SAN MARCOS  DE LA TORRE, JAVIER

GONZALEZ BARBERO, GLORIA

MORELLA BOSCH, JOSE

PULIDO CUADRADO, CAROLINA

ISPIERTO JIMENEZ, RENE

SERRATO GALLARDO, MARCO

TRINIDAD CASTAÑO, MANUEL

MOLINA MACIAS, ANTONIO F

TORRANO MELLADO, M DEL CARMEN

PRIMO ALCOVER, HÉCTOR

DOMINGUEZ SÁNCHEZ, CARLOS

ROMAN SILGADO, ALBERTO

BLANCO RAD, AMAYA

 8,9500

 8,9000

 8,8900

 8,8000

 8,5500

 8,4800

 8,2600

 8,0500

 7,9500

 7,9000

 7,8500

 7,4000

 7,0000

 6,8800

 6,6400

 6,6000

 6,6000

 6,5000

 6,4000

 6,0100

 6,0000

 0,0000

 0,0000

 8,7464

 0,0000

 3,6099

 0,0000

 6,7346

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,5268

 15,2757

 0,0000

 0,0000

 39,0233

 40,0000

 0,0000

 0,0000

 11,9429

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 28,3300

 18,3312

 1,6662

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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4TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

407-COROFUNCION:

4

***4537**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

DIEZ FERNANDEZ, JULIA MARIA

ALBA BARRANCO, MARTA

ROMERA LUZON, BLANCA ISABEL

VERDU REINA, GUILLERMO

 7,7000

 7,6000

 6,7000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 27,7748

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

433-VIOLINFUNCION:

45

***2837**

***2126**

***4597**

***7912**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

LATORRE MENGIBAR, FATIMA

MARTIN RUIZ, ABELARDO

BECERRA ALMEDINA, MANUEL

CAMAÑEZ NAVARRO, MARIA

GARCIA-SALCEDO SANCHEZ, LINA ISABEL

LOPEZ GARCIA, JOSE IGNACIO

JODAR GABARRON, MIRIAN

OTERO LOPEZ, ALDARA

GIL DE LA FUENTE, JULIA

RUIZ-RISUEÑO RODRIGUEZ, LUCIA

BLANCO LENDINEZ, LUCIA

GARCIA MAGDALENO, MARINA

DÁVILA ALONSO, SONSOLES

CALERO JIMÉNEZ, ÁNGELA

GARCIA GALVAN, ELIAS

FERNANDEZ NAVEIRA, JESUS

CID IRIARTE, NATALIA

SANCHEZ LOPEZ, MARIOLA

PEREIRA MUÑOZ, MIGUEL

PRIETO GALDON, MYRIAM

CABEZAS BRASA, SARA

JURADO RAYA, FERNANDO JESUS

MUÑIZ MEDINA, PALOMA

SANCHEZ POLONIO, CLAUDIA

BAJO SOSA, GUZMAN

PAMPILLO RETANA, ROSA

DAVO SANCHEZ, ANA MARIA

DENIZ BETANCORT, GIOVANNI JOSE

GARCIA FERNANDEZ DE USERA, JAIME

ALAMO JIMENEZ, IDAIRA

QUINTERO ESPINOSA, M JOSE

VALVERDE BAEZ, ISABEL

TALLEDO AMAVISCA, IRENE

ACEVEDO DE PABLO, MONICA

LOPEZ FERNANDEZ, EDUARDO

ZARZO BALAGUER, ESTEFANIA

FARKHUTDINOVA , ELENA

GONZALEZ CABRERA, JUAN CARLOS

ISAKOVIC , MAIRA

LORENZO PALOMO, PAULA

MARTINEZ ALONSO, NICOLAS

MARTINEZ YAÑEZ, LAURA

MUÑOZ SANZ, JUAN

PIÑA MUÑOZ, FERNANDO JOSE

SIGNES PEDRO, ALBA

 9,1000

 9,1000

 9,0100

 8,9300

 8,8300

 8,8300

 8,8000

 8,7300

 8,7200

 8,6500

 8,6000

 8,5800

 8,5000

 8,4400

 8,3000

 8,1300

 8,1000

 8,1000

 8,0600

 7,9400

 7,8400

 7,8100

 7,7900

 7,3200

 7,2900

 7,2700

 7,2600

 7,2300

 7,2200

 7,0400

 6,8800

 6,7000

 6,4800

 6,2700

 6,0900

 14,1651

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,9718

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 12,4983

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,8865

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 8,0520

 0,0000

 3,3316

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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45TOTAL DEL LISTADO:



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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18TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

444-DICCION Y EXPRESION ORALFUNCION:

18

***5299**

***2813**

***6773**

***5835**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

HERRERO LORENZO, DAVID

MATEO PACHECO, INMACULADA C

ROIG MARIN, JORGE

ALVAREZ FERNANDEZ, CRISTINA

HERMOSA BETEGON, GLORIA AIA

SORIA RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL

DIEZ FERNANDEZ, JULIA MARIA

VEIGA HUARTE, IAGOBA

MORENO LOPEZ, JOSE ANGEL

JIMENEZ OTERO, ESTEBAN

CRUZ COLMENERO, VERONICA

SERRANO RUIZ, NEREA

BENITEZ MUÑOZ, DEMETRIO

PONS MONTENEGRO, JULIA

OLLER SANCHEZ, MIRIAM

PRENDES PALACIOS, MARIA

GARCIA TORRES, PABLO

REY GARCIA, VIRGINIA

 9,5800

 8,4700

 8,2800

 7,9000

 7,9000

 7,7600

 7,7000

 7,6300

 7,6100

 7,2300

 7,1900

 7,1900

 7,1600

 6,5000

 6,3300

 10,2767

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,0547

 17,4981

 3,0547

 0,2777

 13,8874

 0,0000

 3,0547

 3,0540

 0,0000

 14,7160

 9,9990

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594-433 Bergillos Castillo, Bárbara 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0594-444 Bermúdez Muñoz, Verónica - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0594-433 Cabanillas Valero, Pablo -Ya figura en bolsa de aspirantes de la especialidad 10/02/22. 

0594-433 Carbajal Sánchez, Silvia -Ya figura en bolsa de aspirantes de la especialidad 10/02/22. 

0594-444 Castaño Gutiérrez, Nuria 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591-206 Castaño Llaneza, Aquilino -Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 03/11/21. 

0594-433 Coque García, Javier -Ya figura en bolsa de aspirantes de la especialidad 21/12/20. 

0594-406 Córdova Andrés, Ana 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594-433 Dávila Luna, Ana Rosa 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591-206 Díaz Gutiérrez, David 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0594-407 Domínguez González, María 
 -No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594-407 Escuer Salcedo, Sara  -No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594-407 Feito Sarmiento, Marina 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591-206 Forcelledo Espina, Diego -Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 25/02/22. 

0594-433 García Gamaza, Daniel -Solicitud presentada fuera de plazo. 

0594-433 Gómez García, Carolina -Ya figura en lista de aspirantes de la especialidad 26/02/16. 

0591-206 González Figaredo, José Ramón -Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 03/11/21. 

0591-206 González Moreno, Cristina 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0594-433 Hervás García, Gregorio -Ya figura en lista de aspirantes de la especialidad 21/12/20. 

0594-406 Irles Martínez, Manuel -No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594-407 Llaneza García, Xuacu 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594-433 López Gómez, Aitor -Ya figura en bolsa de aspirantes de la especialidad 10/02/22. 
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ANEXO II 
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0591-206 Loza Fermín, Julián Cesáreo 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0594-406 Marigómez Arranz, Elena -No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591-206 Martínez Sevilla, Raúl 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0594-433 Melón Rodríguez, Felipe -Ya figura en lista de aspirantes de la especialidad 26/02/16. 

0594-433 Molina Sánchez, Lidia María -Ya figura en lista de aspirantes de la especialidad 26/02/16. 

0591-206 Molina Secades, Mario 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0591-206 Moral Gómez, David -Ya figura en bolsa de aspirantes de fecha 03/11/21. 

0594-444 Moreno Pizarro, Rebeca - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0591-206 Pardo Fernández, Gabriel 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0591-206 Peral Andrés, Manuel 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0591-206 Pérez López, Marcos 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0594-407 Ríos López, Francisco José 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0594-433 Romero Alba, Laura -No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 

0594-406 Romero Medina, David -No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594-433 Sáenz de Miera Olivera, Blanca -Ya figura en lista de aspirantes de la especialidad 26/02/16. 

0594-444 Saíz Sepúlveda, Carlos - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0594-444 Sánchez Pérez, María Inés 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0594-433 Sierra Rodríguez, Lidia -No aporta el Anexo II ( solicitud de participación ). 

0594-433 Solís Ceballos, Raquel -Ya figura en bolsa de aspirantes de la especialidad 21/12/20. 

0594-407 
Suárez Rodríguez de Trío, 
Susana 

-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0591-206 Tascón Gutiérrez, Luis Miguel 
-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación 
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ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594-407 
Torres Delgado, Jesús 
Fernández 

-No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

-No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594-407 Yuste Rivero, Enrique -Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 26/02/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


